



## Chiffre d'affaires du premier trimestre 2024 : 584,5 M€

### Résilience de l'activité Travail temporaire

### Poursuite de la croissance à deux chiffres des activités aéroportuaires

Paris (France) 24 avril 2024, 17h45 - Groupe CRIT (FR0000036675 – CEN), acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, annonce son chiffre d'affaires réalisé sur le 1<sup>er</sup> trimestre de l'exercice 2024 (1<sup>er</sup> janvier - 31 mars).

Chiffre d'affaires (M€) <sup>(1)</sup>	2024	2023	Variation	Variation à PCC (Périmètre et change constants)
1 <sup>er</sup> trimestre	584,5	583,0	0,3%	0,1%
<b>TOTAL</b>	<b>584,5</b>	<b>583,0</b>	<b>0,3%</b>	<b>0,1%</b>

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe sur le premier trimestre 2024 s'établit à 584,5 M€ <sup>(1)</sup> en hausse de 0,3% en données consolidées par rapport à l'exercice 2023 (583,0 M€). Cette croissance ressort à +1,4% en organique CJO <sup>(2)</sup> par rapport au premier trimestre 2023.

En France, l'activité se maintient à des niveaux satisfaisants avec un chiffre d'affaires de 428,5 M€ réalisé sur le trimestre écoulé, en hausse organique de 0,5% (+1,8% en organique CJO). Les activités internationales sont stables avec un chiffre d'affaires de 155,9 M€ (+0,3% en organique CJO).

#### Travail temporaire : - 1,0% en organique CJO

#### Résilience de l'activité en France comme à l'international

**Dans le Travail temporaire** (80,1% de l'activité totale), le chiffre d'affaires du premier trimestre ressort à 468,3 M€ <sup>(3)</sup> en retrait de 2,4% par rapport à 2023 (-1,0% en organique CJO) dans un contexte de marché marqué par la faiblesse de la croissance économique.

#### France : stabilité de l'activité en organique CJO

En France (72,5% de l'activité du pôle), le chiffre d'affaires du trimestre atteint 339,5 M€, stable sur une base organique CJO. L'activité a été soutenue par l'industrie (notamment l'aéronautique) et la logistique tandis que l'automobile et le BTP sont restés en retrait.

#### International : - 3,2% en organique CJO

A l'international (27,5% de l'activité du pôle), le chiffre d'affaires du trimestre s'établit à 128,8 M€ en retrait de 4,2% (-3,2% en organique CJO).

Aux Etats-Unis, dans un marché toujours en contraction (-13% vs. 2023), le chiffre d'affaires ressort à 56,0 M€ (-8,5% en organique CJO) soutenu par sa division Staffing Professional. En Espagne, les effets de la mise en place de la réforme législative impulsée par le gouvernement début 2022 étant maintenant intégrés dans les bases de comparaison, l'activité est en hausse de 1,6%, à 31,9 M€.

**Multiservices : +12,6%**

**Un nouveau trimestre de croissance à deux chiffres**

**Le Pôle Multiservices** (21,0% de l'activité de la période) réalise un chiffre d'affaires trimestriel de 122,9 M€ <sup>(3)</sup> en croissance de 12,6% par rapport à 2023.

Les activités aéroportuaires (74,6% du chiffre d'affaires total du pôle) réalisent un chiffre d'affaires de 91,7 M€ sur le trimestre écoulé, en augmentation de 11,9% par rapport aux volumes d'affaires réalisés au premier trimestre 2023 (81,6 M€). Cette activité affiche un 12<sup>e</sup> trimestre consécutif de croissance organique à deux chiffres.

Dans un contexte économique plus tendu, la bonne résistance des activités sur ce premier trimestre conforte la confiance du Groupe dans la réalisation de ses objectifs et atteste de sa capacité d'adaptation sur ses marchés en France et à l'international.

Conformément au communiqué publié en date du 22 avril, le groupe rappelle la levée de la dernière condition suspensive préalable à l'exécution des accords signés avec certains actionnaires de la société OPENJOBMETIS. Pour rappel, la société italienne OPENJOBMETIS a réalisé en 2023 un chiffre d'affaires de 750 M€ et a acquis en fin d'année 2023 la société JOB réalisant un chiffre d'affaires de plus de 100M€. Cette acquisition positionnera le groupe au 6<sup>e</sup> rang sur le marché italien.

#### Annexe détaillée des impacts de change et de périmètre

en M€	Chiffre d'affaires				Variation 2024/2023	Variation organique	Impact change <sup>(4)</sup>	Impact périmètre <sup>(5)</sup>
	2024		2023					
	M€	% CA	M€	% CA				
Travail temporaire	468,3	80,1%	479,8	82,3%	(2,4)%	(2,5)%	0,1%	0,0%
Multiservices	122,9	21,0%	109,1	18,7%	12,6%	12,3%	0,4%	0,0%
Assistance aéroportuaire	91,7	15,7%	81,6	14,0%	12,4%	11,9%	0,5%	0,0%
Autres services	31,2	5,3%	27,5	4,7%	13,3%	13,3%	0,0%	0,0%
Eliminations interactivités	(6,7)	(1,1)%	(5,9)	(1,0)%	14,5%	14,5%	0,0%	0,0%
<b>TOTAL GROUPE</b>	<b>584,5</b>	<b>100,0%</b>	<b>583,0</b>	<b>100,0%</b>	<b>0,3%</b>	<b>0,1%</b>	<b>0,2%</b>	<b>0,0%</b>

<sup>(1)</sup> Chiffres non audités

<sup>(2)</sup> La croissance organique CJO (corrigée des jours ouvrés) du chiffre d'affaires correspond à la croissance organique à nombre de jours ouvrés constants

<sup>(3)</sup> Hors éliminations interactivités

<sup>(4)</sup> Impact de change calculé en appliquant aux chiffres d'affaires en devises de l'année courante les taux de conversion de l'année antérieure

<sup>(5)</sup> Les impacts de périmètre sont calculés en retraitant le chiffre d'affaires :

- D'une part de la contribution des entités acquises dans l'année et de celle des entités acquises l'exercice précédent jusqu'à la date anniversaire de l'acquisition,
- D'autre part, pour les entités cédées dans l'année, de la contribution de chiffre d'affaires des mois de l'exercice antérieur pour lesquels les entités ne sont plus consolidées en N et pour les entités cédées en N-1 de la contribution de chiffre d'affaires de l'exercice antérieur jusqu'à la date de cession.

#### Prochain rendez-vous :

Chiffre d'affaires 2<sup>ème</sup> trimestre 2024 – 24 juillet 2024 après Bourse

**Le Groupe CRIT, acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, est coté sur Euronext Paris (compartiment B, FR000036675) et fait partie des indices, CAC All-shares et Euronext Family Business.**

#### CONTACTS

##### Groupe Crit

Tél : 01.49.18.55.03

communicationfinanciere@groupe-crit.com

[www.groupe-crit.com](http://www.groupe-crit.com)

##### Seitosei.Actifin

Tél : 01.56.88.11.11

Relations Investisseurs - Stéphane Ruiz : [sruiz@seitosei-actifin.fr](mailto:sruiz@seitosei-actifin.fr)

Relations Presse - Isabelle Dray : [idray@seitosei-actifin.fr](mailto:idray@seitosei-actifin.fr)

[www.seitosei-actifin.com](http://www.seitosei-actifin.com)